№ 113 от 23.09.2019 г
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в муниципальную программу
утвержденную постановлением  14.11.2018г.  № 99
 «О внесении изменений в муниципальную программу
утвержденную постановлением  04.12.2017г.  № 97
 «Об  утверждении муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства  в
Алексеевском муниципальном  образовании  на
2018 год и плановый  период  2019-2020г.г.»»

       В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Алексеевского муниципального образования,   положением о бюджетном процессе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  в    2018-2021г.г.»»  (приложение 1)

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и на официальном сайте Алексеевского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2019г.

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

[bookmark: bookmark2]Глава  Алексеевского муниципального образования                А.М. Селиванов

Приложение  1
к постановлению
Администрации Алексеевского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 23.09.2019г.  №  113

Внести изменения в  Муниципальную программу  Алексеевского муниципального образования «Об  утверждении муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  в  2018-2021г.г.»»  в части:

1. Паспорт программы
	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	Общий объем финансирования составляет:
2018г. – 16004,9 тыс.руб.
2019г. -  8424,1  тыс.руб.
2020г. -   2418,49  тыс.руб.
2021г. -   3183,17  тыс.руб.
В случае увеличения доходной части бюджета, финансовое обеспечение  этой программы  будет увеличено.

	Запланированные мероприятия по подпрограммам
	Жилищное хозяйство в  2018-2021г.г.

2018г.
1. Ремонт жил. фонда 170 тыс. руб.
2. Оплата взносов в «Фонд капитального ремонта» за муниципальное жилье  45,5 тыс. руб.

2019г.
1. Оплата взносов в «Фонд капитального ремонта» за муниципальное жилье  183,0 тыс. руб.
2. Ремонт жил. фонда 149,55 тыс. руб.
3. Софинансирование программы «Переселение из ветхого жилья» 50 тыс. руб.

2020г.
1. Оплата взносов за муниципальное жилье – 95,0 тыс. руб.

2021г.
1. Ремонт муниципальной квартиры по ул. Озёрная 7 кв. 3 в сумме 129,89 тыс. руб.
2. Ремонт жилого фонда  - 126,69 тыс. руб. (приобретение мат. запасов)
3. Оплата взносов за муниципальное жилье – 95,0 тыс. руб.
4. Ремонт муниципальной квартиры ул. Чапаева 42 а кВ.3 в сумме 311,58 тыс. руб.

Коммунальное хозяйство в 2018-2021г.г.
(при необходимости увеличения расходов по данной подпрограмме, в случае увеличения доходной части бюджета, финансовое обеспечение  этой подпрограммы  будет увеличено)
2018г.
1. Ремонт  инженерных сетей системы тепло и водоснабжения в п. Алексеевск – 12339,11 тыс.руб.
2. Содержание общественной бани  - 858,9 тыс. руб.

2019г.
1. Ремонт  инженерных сетей системы тепло и водоснабжения в п. Алексеевск софинансирование областной программы  по подготовке к зиме:
местный бюджет – 70 тыс. руб.
областной бюджет – 2950 тыс. руб.
2. Содержание общественной бани  - 362,7 тыс. руб.
3. Приобретение дров – 111,2 тыс. руб.
4. Освещение общественной бани – 231 тыс. руб.
5. Подготовка к зиме – 26,77 тыс. руб.
6. Прочие расходы – 5 тыс. руб.
7. Актуализация схем водоснабжения и водоотведения  - 95 тыс. руб.
8. составление и проверка сметной документации – 100 тыс. руб.
2020г.
1. Ремонт  инженерных сетей системы тепло и водоснабжения в п. Алексеевск софинансирование областной программы  по подготовке к зиме:
местный бюджет – 50 тыс. руб.
2. Содержание общественной бани  - 1103,49 тыс. руб.
3. Приобретение дров – 100 тыс.руб.
4. Освещение общественной бани – 200 тыс. руб.

2021г.
1. Ремонт  инженерных сетей системы тепло и водоснабжения в п. Алексеевск софинансирование областной программы  по подготовке к зиме:
местный бюджет – 50 тыс. руб.
2. Содержание общественной бани  - 1284,8 тыс. руб.
3. Приобретение дров – 100 тыс.руб.
4. Освещение общественной бани – 200 тыс. руб.

Благоустройство в  2018-2021г.г.
(при необходимости увеличения расходов по данной подпрограмме, в случае увеличения доходной части бюджета, финансовое обеспечение  этой подпрограммы  будет увеличено)

2018г.
1. программа  народные инициативы – 639,24 тыс. рублей
2. приобретение дизельного топлива для погрузчика – 200 тыс. руб.
3. работа дворников – 539,62 тыс. руб.
4. уличное освещение п. Воронежский – 31 тыс. руб.
5. уличное освещение п. Алексеевск  - 466,88 тыс. руб.
6. содержание автомобильных дорог – 172,12 тыс.руб.
7. приобретение диз. топлива – 263,85 тыс.руб.
8. разборка аварийного фонда – 95,61 тыс.руб.
9. благоустройство – 376,09 тыс.руб.

2019г.
1. программа «Народные инициативы»
- местный бюджет – 6,2 тыс. рублей
- областной бюджет – 619,6 тыс. руб.
2. приобретение дизельного топлива для погрузчика – 180 тыс. руб.
3. работа дворников – 677,5 тыс. руб.
4. содержание дорог – 100 тыс. руб.
5. уличное освещение п. Воронежский – 31,0 тыс. руб.
6. уличное освещение п. Алексеевск  - 234,5 тыс. руб.
7. разборка  аварийного жилого фонда – 10 тыс. руб.
8. расчистка свалки – 97,0  тыс. руб.
9. составление смет, проверка сметной документации – 88,5 тыс. руб.
10.  софинансирование программы на обустройство площадок под контейнеры для мусора – 10 тыс. руб.
11.  софинансирование программы на  приобретение контейнеров  для мусора – 10 тыс. руб.
12.  Благоустройство – 2020,6 тыс. руб.
13.  Прочие расходы (штраф) – 5 тыс. руб.

2020г.
1. софинансирование программы народные инициативы – 10 тыс. рублей
2. приобретение дизельного топлива для погрузчика – 200 тыс. руб.
3. работа дворников – 200 тыс. руб.
4. содержание дорог – 200 тыс. руб.
5. уличное освещение п. Воронежский – 60 тыс. руб.
6. уличное освещение п. Алексеевск  - 200 тыс. руб.

2021г.
1. софинансирование программы народные инициативы – 10 тыс. рублей
2. приобретение дизельного топлива для погрузчика – 200 тыс. руб.
3. работа дворников – 200 тыс. руб.
4. содержание дорог – 200 тыс. руб.
5. уличное освещение п. Воронежский – 60 тыс. руб.
6. уличное освещение п. Алексеевск  - 215,2 тыс. руб.

 Жилищное хозяйство

Подпрограмма  «Жилищное хозяйство в  2018-2021г.г. включает в себя:
2019г.
1. Оплата взносов в «Фонд капитального ремонта»  за муниципальное жилье  183,0 тыс. руб.
2. Ремонт жил. фонда 149,5 тыс. руб.
3. Софинансирование программы «Переселение из ветхого жилья» 50 тыс. руб.

2020г.
1. Оплата взносов за муниципальное жилье – 95,0 тыс. руб.

2021г.
1. Ремонт муниципальной квартиры по ул. Озёрная 7 кв. 3 в сумме 129,89 тыс. руб.
2. Ремонт жилого фонда  - 126,69 тыс. руб. (приобретение мат. запасов)
3. Оплата взносов за муниципальное жилье – 95,0 тыс. руб.
4. Ремонт муниципальной квартиры ул. Чапаева 42 а кВ.3 в сумме 311,58 тыс. руб.

Коммунальное хозяйство

Подпрограмма  «Коммунальное хозяйство на 2018г.-2021г.г.»   включает в себя  следующие моменты:
2019г.
1. Ремонт  инженерных сетей системы тепло и водоснабжения в п. Алексеевск софинансирование областной программы  по подготовке к зиме:
местный бюджет – 70 тыс. руб.
областной бюджет – 2950 тыс. руб.
2. Содержание общественной бани  - 362,7 тыс. руб.
3. Приобретение дров – 100 тыс. руб.
4. Освещение общественной бани – 231 тыс.руб.
5. Подготовка к зиме – 26,77 тыс.руб.
6. Прочие расходы – 5 тыс.руб.
7. Актуализация схем водоснабжения и водоотведения  - 95 тыс.руб.
8. составление и проверка сметной документации – 100 тыс.руб.

2020г.
1. Ремонт  инженерных сетей системы тепло и водоснабжения в п. Алексеевск софинансирование областной программы  по подготовке к зиме:
      местный бюджет – 50 тыс. руб.
2. Содержание общественной бани  - 1103,49 тыс. руб.
3. Приобретение дров – 100 тыс.руб.
4. Освещение общественной бани – 200 тыс.руб.

2021г.
1. Ремонт  инженерных сетей системы тепло и водоснабжения в п. Алексеевск софинансирование областной программы  по подготовке к зиме:
местный бюджет – 50 тыс. руб.
2. Содержание общественной бани  - 1284,8 тыс. руб.
3. Приобретение дров – 100 тыс.руб.
4. Освещение общественной бани – 200 тыс. руб.

Благоустройство

2019г.
1. программа «Народные инициативы»
- местный бюджет - 10 тыс. рублей
- областной бюджет – 619,6 тыс. руб.
2. приобретение дизельного топлива для погрузчика – 180 тыс. руб.
3. работа дворников – 677,5 тыс. руб.
4. содержание дорог – 100 тыс. руб.
5. уличное освещение п. Воронежский – 31,01 тыс. руб.
6. уличное освещение п. Алексеевск  - 234,5 тыс. руб.
7. разборка  аварийного жилого фонда – 10 тыс.руб.
8. расчистка свалки – 97 тыс.руб.
9. составление смет, проверка сметной документации – 88,5 тыс.руб.
10.  софинансирование программы на обустройство площадок под контейнера для мусора – 10 тыс. руб.
11. софинансирование программы на  приобретение контейнеров  для мусора – 10 тыс. руб.
12. Благоустройство – 2020,6 тыс. руб.
13. Прочие расходы (штрафы) – 5 тыс. руб.

2020г.
1. софинансирование программы народные инициативы – 10 тыс. рублей
2. приобретение дизельного топлива для погрузчика – 200 тыс. руб.
3. работа дворников – 200 тыс. руб.
4. содержание дорог – 200 тыс. руб.
5. уличное освещение п. Воронежский – 60 тыс. руб.
6. уличное освещение п. Алексеевск  - 200 тыс. руб.

2021г.
1. софинансирование программы народные инициативы – 10 тыс. рублей
2. приобретение дизельного топлива для погрузчика – 200 тыс. руб.
3. работа дворников – 200 тыс. руб.
4. содержание дорог – 200 тыс. руб.
5. уличное освещение п. Воронежский – 60 тыс. руб.
6. уличное освещение п. Алексеевск  - 215,2 тыс. руб.

Глава Алексеевского муниципального образования                                       А.М. Селиванов

№ 113 от 23.09.2019 г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О

внесении изменений в муниципальную программу

утвержденную постановлением  14.11.2018г.  № 99

«О внесении изменений в муниципальную программу

утвержденную постановлением  04.12.2017г.  № 97

«Об

у

тверждении муниципальной программы

«

Р

азвитие

жилищно

-

к

оммунального хозяйства  в

Алексеевском

муниципальном

образовани

и

на

201

8

год

и плановый

период  201

9

-

20

20

г.г.

»

»

В соответствии

со ст. 179  Бюджетного кодекса РФ,

Федеральным законом

от 06.10.2003 г.  № 131

-

ФЗ   «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Алексеевского

муниципального образования,   положением о бюджетном процессе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно

-

коммунального хозяйства  в

2018

-

2

02

1

г.г.»»  (приложение 1)

2.

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Вестник» и на официальном сайте Алексеевского муниципального

образования.

3.

Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2019г.

4.

Контроль

за настоящим постановлением оставляю за собой.

Г

лав

а

Алексеевского муниципального образования

А.М. Селиванов

№ 113 от 23.09.2019 г   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   КИРЕНСКИЙ РАЙОН   АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ       «О   внесении изменений в муниципальную программу   утвержденную постановлением  14.11.2018г.  № 99      «О внесении изменений в муниципальную программу   утвержденную постановлением  04.12.2017г.  № 97      «Об   у тверждении муниципальной программы     « Р азвитие   жилищно - к оммунального хозяйства  в     Алексеевском   муниципальном   образовани и    на      201 8   год   и плановый    период  201 9 - 20 20 г.г. » »               В соответствии   со ст. 179  Бюджетного кодекса РФ,   Федеральным законом  от 06.10.2003 г.  № 131 - ФЗ   «Об общих принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Алексеевского  муниципального образования,   положением о бюджетном процессе,        ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно - коммунального хозяйства  в     2018 - 2 02 1 г.г.»»  (приложение 1)     2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  газете «Вестник» и на официальном сайте Алексеевского муниципального  образования.     3.   Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2019г.     4.   Контроль  за настоящим постановлением оставляю за собой.             Г лав а   Алексеевского муниципального образования                   А.М. Селиванов